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 W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego dotyczącą wyjaśnienia stanu 
procedowania wniosku Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość Rady Miasta  
z dnia 16 sierpnia 2018 roku w sprawie nadania nazwy „Legionów Polskich” dla 
ronda w ciągu ulicy Bałtowskiej informuję, że podczas posiedzenia Zespołu ds. 
nazewnictwa ulic i placów w dniu 25.09.2018 roku wstępnie zaakceptowano 
koncepcję nadania zaproponowanej nazwy dla przedmiotowego ronda. Z uwagi 
jednak na ciągle niezakończoną jeszcze wówczas inwestycję w ul. Bałtowskiej, 
realizowaną przez Świętokrzyski Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach, 
pozostawiono procedowanie tej sprawy do zakończenia zadania inwestycyjnego. 
Formalne i faktyczne zakończenie robót inwestycyjnych przez wykonawcę nastąpiło 
bez mała rok później – tj. w czerwcu 2019 roku. Następnie w 2020 roku Rada Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego uchwałą Nr XXVIII/3/2020 z dnia 12.02.2020 roku 
nadała nazwę „Krzemienna” drodze gminnej, przy której zlokalizowane jest 
przedmiotowe rondo. 14 maja 2021 roku w ramach zawartej przez Gminę umowy o 
udzielenie pomocy rzeczowej dla Województwa Świętokrzyskiego, miasto przejęło w 
utrzymanie m.in. przedmiotowe rondo, dzięki czemu dopiero wówczas miejsce to 
zostało uporządkowane, zagospodarowane i  obsadzone zielenią. 

Temat nazewnictwa ronda wrócił pod obrady Zespołu w ubiegłym roku, który 
podczas posiedzenia w dniu 23 listopada 2023 roku, wśród innych omawianych 
spraw, zaakceptował m.in. nadanie nazwy „Rondo Legionów Polskich” ale dla ronda 
u zbiegu ulic Denkowskiej i Jakuba Gawrońskiego. Decyzja Zespołu podyktowana 
była faktem, iż to właśnie na Cmentarzu Parafialnym przy ul. Denkowskiej znajdują 
się kwatery żołnierzy z I wojny światowej i uznano w związku z tym tę lokalizację za 
bardziej godną i właściwą. Natomiast dla ronda zlokalizowanego u zbiegu ulic 
Bałtowskiej, Krzemiennej i Jana Samsonowicza członkowie Zespołu zaproponowali 
nazwę „Rondo Górników Krzemionkowskich”. 
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